
 

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 31.01.2022 № 95 

г. Пестово 
 

Об установлении предельного 

размера стоимости услуг 

по погребению на территории 

Пестовского городского 

поселения 
 

В соответствии со статьями 9 и 12 Федерального закона от 12 января 1996 

года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом                

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации 

муниципального района от 15.12.2015 № 1394 «Об утверждении Правил содер-

жания гражданских кладбищ и погребения на территории Пестовского город-

ского поселения умерших (погибших)», Уставом Пестовского муниципального 

района 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.Установить:  

предельный размер стоимости услуг, предоставляемых согласно гаранти-

рованному перечню услуг по погребению, (приложение № 1 к постановлению); 

предельный размер стоимости услуг по погребению умерших (погиб-

ших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 

законного представителя умершего, (приложение № 2 к постановлению); 

2.Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального района от 28.01.2021 № 61 «Об установлении предельного размера 

стоимости услуг по погребению на территории Пестовского городского посе-

ления». 

3.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

4.Постановление вступает в силу с 1 февраля 2022 года. 

 

 

Глава 

муниципального района      Е.А. Поварова 



Приложение № 1 

 

Предельный размер стоимости услуг, предоставляемых  

согласно гарантированному перечню услуг 

 

Наименование услуги Единица  

измерения 

Стоимость  

(руб.) 

Требование к услуге 

Оформление документов, 

необходимых для погре-

бения 

1 заказ 320,00 для погребения умерших 

и предоставления земель-

ных участков на кладбище 

для осуществления захо-

ронения необходимы: 

документы на погребение 

в существующую могилу 

(подзахоронение); 

регистрация захоронения 

в книге учета захоронений 

установленной формы; 

выдача лицу, взявшему на 

себя обязанность осуще-

ствить погребение, удо-

стоверения о захоронении 

с указанием фамилии, 

имени, отчества захоро-

ненного, номера могилы  

и даты захоронения 

Предоставление гроба, 

обитого тканью с внут-

ренней стороны, обож-

женного с внешней сто-

роны 

1 заказ 1758,57 предоставляется гроб со-

ответствующего размера, 

изготовленный из необ-

резного пиломатериала 

(сосна, ель), обитый тка-

нью (бязь) с внутренней 

стороны, обожженный            

с внешней стороны 

Доставка гроба и других 

предметов, необходимых 

для погребения 

1 заказ 853,57 доставка гроба и других 

предметов, необходимых 

для погребения, включая 

погрузочно-разгрузочные 

работы, к дому (не выше 

первого этажа) (моргу) 

специально оборудован-

ным транспортным сред-

ством (автокатафалком) 

Перевозка тела (останков) 

умершего на кладбище 

1 заказ 1404,08 перевозка тела (останков) 

умершего (погибшего)             

в назначенное время                

из дома (морга) к месту 

погребения на граждан-



ских кладбищах транс-

портным средством (авто-

катафалком) 

Погребение (кремация с 

последующей выдачей 

урны с прахом) 

1 заказ 2628,46 рытье могилы необходи-

мого размера на отведен-

ном участке (размером   

2,5 x 2,0 м) кладбища 

вручную; 

опускание гроба (урны               

с прахом) в могилу;  

засыпка могилы вручную; 

устройство надмогильного 

холмика 

Всего 

по гарантированному  

перечню услуг 

1 заказ 6964,68  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

 

Предельный размер стоимости услуг по погребению умерших (погибших),  

не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников  

либо законного представителя умершего 

 

Наименование услуги Единица 

измерения 

Стоимость 

(руб.) 

Требование  

к услуге 

Оформление докумен-

тов, необходимых  

для погребения 

1 заказ 313,66 регистрация захороне-

ния в книге учета захо-

ронений установленно-

го образца 

Предоставление гроба  

с ручками, обитого тка-

нью с внутренней сто-

роны, предоставление и 

установка деревянного 

креста на могиле с ука-

занием фамилии, имени, 

отчества, даты жизни 

покойного (если извест-

ны) и регистрационного 

номера могилы 

1 заказ 2070,59 предоставляется гроб 

соответствующего раз-

мера, изготовленный  

из необрезного пилома-

териала (сосна, ель), 

обитый тканью (бязь)             

с внутренней стороны; 

предоставляется и ус-

танавливается деревян-

ный крест на могиле            

с указанием фамилии, 

имени, отчества, даты 

жизни покойного (если 

известны) и регистра-

ционного номера моги-

лы (крест устанавлива-

ется на могиле после 

осуществления погре-

бения) 

Облачение тела 1 заказ 281,84 облачение тела в бязе-

вую ткань 

Перевозка тела (остан-

ков) умершего (погиб-

шего) на кладбище 

1 заказ 1670,13 перевозка тела (остан-

ков) умершего (погиб-

шего) в назначенное 

время из дома (морга)  

к месту погребения              

на гражданских клад-

бищах транспортным 

средством (автоката-

фалком) 

Погребение (кремация          

с последующей выдачей 

урны с прахом) 

1 заказ 2628,46 рытье могилы необхо-

димого размера на от-

веденном участке (раз-

мером 2,5 x 1,0 м) 

кладбища вручную; 



опускание гроба (урны 

с прахом) в могилу;  

засыпка могилы вруч-

ную; устройство надмо-

гильного холмика 

Всего по погребению 

умерших (погибших),  

не имеющих супруга, 

близких родственников 

либо законного предста-

вителя умершего 

1 заказ 6964,68  

 

 

 

 

 

 

 

 


